
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Lk 9,28–36 
SPREMENJENJE 

 
Evangelist  nam pokaže 
spremenjenega Jezusa na gori, ki je 
kraj luči, očarljiv simbol enkratne, 
samo trem učencem namenjene 
izkušnje. Oni so se z Učiteljem 
povzpeli na goro, videli so, ko se je 
potopil v molitev in v določenem 
trenutku se je Jezusovo obličje 
spremenilo. Ob Jezusu sta se pojavila 
Mojzes in Elija, ki sta z Njim govorila o 
'izhodu', torej o njegovi veliki noči smrti 
in vstajenja.  
Prav ta dva moža sta lahko lepo 
povabilo in prikaz, kaj je spremenjenje.  
Mojzes je bil po sili razmer zavržen 
otrok. Tujec na faraonovem dvoru. 
Štirideset let potem živi kot pastir v 
puščavi. Na gori Horeb se mu Bog 
prikaže v gorečem grmu in mu 
razodene svoje ime. Vročekrvni 
Mojzes postane sočuten in nežen 
mož, potrpežljiv voditelj, vztrajen in do 
konca zvest Bogu. Kljub upornemu 
ljudstvu, ki ga mora voditi, ne izgubi 
vere v odrešenje. Ima  zelo jasno 
hrepenenje po neskončno lepem cilju  

 
 
– obljubljeni deželi in zagotovo tudi po 
Božji podobi, ki jo v njem kleše Bog 
sam. To  ga lahko vodi prek vseh ovir.  
Podoben lik je Elija, o katerem vemo 
precej manj. Včasih pa rečemo: 
Kakršna smrt, takšno življenje. Glede 
na to, da je bil Elija z gorečim vozom 
vzet v nebo, lahko rečemo, da je bil 
nadvse goreč in strasten prerok. 
Nobena preizkušnja mu ni bila preveč, 
ker je gledal lepoto Boga. 
Ta dva moža nas učita, da Gospodovo 
spremenjenje pomeni to, da gledamo 
v lepoto neskončnega cilja, ki nam ga 
Bog pripravlja. Ta neskončni cilj je 
Božja podoba v nas. Spremenjenje 
ponuja podobo potrpežljivih borcev za 
lepo, dobro in resnično, podobo 
nežnih in sočutnih sogovornikov, ki 
vidijo več kot le sebe.  
To je predokus velike noči. Ravno zato 
je Peter vzkliknil: 'Dobro je, da smo 
tukaj'. Hotel je namreč, da se ta 
trenutek milosti ne bi več nikoli končal! 
 

Po: E. Mozetič 
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Kristusovo spremenjenje nam  kaže 
krščanski pogled na trpljenje. Trpljenje 
je potreben in začasen prehod. Po 
trpljenju  nam v Kristusu zasije  
brezmejno Božje zveličanje, 
blaženost, luč in ljubezen. S tem ko 
nam je pokazal svojo slavo, nam je 
Jezus zagotovil, da križ, preizkušnje in 
težave, v katerih se zvijamo, imajo 
rešitev in bodo premagane v veliki 
noči. Zato se tudi mi med tem postnim 
časom povzpnimo z Jezusom na goro! 
Toda na kakšen način? Z molitvijo; naj 
nas ne premagata spanec, temveč 
tiha molitev, molitev srca ..., ki naj bo 
vselej polna iskanja Gospoda. 

E. Mozetič 
 

GOSPOD, HVALA TI ZA 
SVETEGA OČETA 

 
Gospod, hvala ti, ker si na Petrovo 
mesto poklical sedanjega papeža, 
moža tolikšne človeškosti, poguma in 
zaupanja vate. Daj, da bi prisluhnili 
njegovemu povabilu v globlji odnos z 
Jezusom. Blagoslavljaj ga v njegovi 

odprtosti in poklicu, da bo zmogel biti 
oče vsem narodom in vsem ljudem. 
Podpri ga v modrosti, da bo mogel biti 
orodje miru in ozdravljenja v svetu, ki 
kriči po  miru in ljubezni. 
Hvala ti, ker nas po njem vsakodnevno 
opominjaš in v nas krepiš zavest, da je 
Bog prišel kot človek in da se  bratstvo 
začne pri tem, kar je  najbolj 
človeškega. 
Hvala ti, ker nam po njem kažeš, da je 
najpomembneje iti k tistim, ki so 
najbolj ranljivi in nemočni, da se lahko 
v polnosti izvrši in izkaže Božja moč. 
Če zavrnemo njih, zavrnemo Boga, in 
s tem zavrnemo tisto, kar je najbolj 
krhko tudi v nas – prav tisto, kar Bog 
želi, da zraste v močno drevo.  
Hvala ti, ker nam papež s tolikimi 
dejanji pozornosti in ljubezni kaže, da 
je s teboj, Gospod, res vse mogoče. 
Gospod, res je vse mogoče! Prosimo 
te, da se tudi mi ne bi ustavljali zaradi 
»Ne zmorem«, »Ni mi všeč«, 
»Nemogoče je« … Prosim te, da nas 
tako kot papeža navdaš z zaupanjem, 
da bomo vstopili tja, kamor nihče 
noče, tja, kamor velikaši ali 
pomembneži tega sveta ne želijo ali 
ne  zmorejo vstopiti. 
Gospod, prosimo te, da navdaš 
svetega očeta z močjo, zdravjem, 
modrostjo in odprtostjo, da bo še 
naprej podiral zidove med narodi, 
skupnostmi in gradil mostove bratstva 
in povezanosti, da bomo lahko zaživeli 
kot svet mir in edinosti. Odstrani od 
njega vse zlo in ga zaščiti pred napadi 
hudobnega duha, da bo lahko skupaj s 
teboj izpeljal načrt, ki ga imaš zanj, za 

 
 Za duhovno rast 
 
 



našo skupnost in za ves svet. Daj nam 
željo, da bi ga vsakodnevno podpirali v 
molitvi in skupaj z njim z dejanji ljubezni 
gradili boljši jutri za ves svet. Amen. 
 

 
 

  

 Od goda sv. Jožefa (19. 3.) do 
praznika Gospodovega oznanjenja (25. 
3.) bo potekal Teden družine. V svetem 
letu 2025 je geslo »Pričevalci upanja«. 
Namen tega tedna je, da ozavestimo, da 
smo vsi kristjani pričevalci in prinašalci 
upanja. Najprej smo to v družini, potem pa 
tudi v širšem okolju, kjer živimo. Upanje 
lahko prinašamo drugim le, če ga imamo 
najprej sami. Je zastonjski dar od Boga. 
Ne daje nam ga na zalogo, vendar iz 
dneva v dan. Bog želi da ta dar 
sprejmemo, ga negujemo, z njim 
sodelujemo in ga širimo. Kako to narediti? 
S pomočjo petih stebrov duhovnega 
življenja, ki so: Sveto pismo, molitev, 
zakramenti, skupnost in služenje. 

Video nagovori in drugi posnetki bodo na 
voljo na povezavi portalov www.katoliska-
cerkev.si in www.pridi.com. Zakonci ste 
povabljeni, da v tem tednu s pomočjo 
aplikacije prehodite posebno pot, in se 
tako še bolj povežete v upanju. 

 V torek, na praznik sv. Jožefa in 
v sredo, 20. marca, je za 
celodnevno čaščenje Svetega 
Rešnjega Telesa za vso 
mariborsko nadškofijo na vrsti 
naša župnija. Lepo vabljeni! 
Kolikor vam je mogoče, 
upoštevajte naslednji razpored, da 
ne bo Najsvetejše samevalo. Za 
oba dneva velja enak razpored: 
 

URA  

  

7.30-8.30 SV. MAŠA 

8.30-9.30 KARITAS IN OSTALI 

9.30-10.30 SV. MAŠA 

10.30-11.00 MOLITVENA SKUPINA + 
KRASILKE IN OSTALI 

  

16.00-17.00 ŽPS + ZAKONSKA 
SKUPINA + BRALCI IN 
OSTALI 

17.00-18.00 PEVCI IN OSTALI 

18.00-19.00 SV. MAŠA 
 

 

 V soboto, 22.3.2025, bo pri 
večerni sv. maši sodeloval TRIO 
MIRABILIS s petjem in glasbo. 
Po sv. maši bo sledil še krajši 
glasbeni program v počastitev 
materinskega praznika. 
Častnega poslanstva 
materinstva se bomo spomnili 
tudi naslednji dan pri nedeljski 
sv. maši ob 9.30. Prav lepo 
vabljeni!! 
 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni: Hedvika Gorenšek 170 €; N. 
N. 200 €; Jelka Hovnik Plešej 50 €.  
- Doslej zbrani skupni znesek: 
59.877,40 € 
 

HVALA ZA DAROVE! 

 

 

 

 

 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Oznanila 
 
 



16. 3. 2025  - 2. POSTNA NEDELJA 

 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Rudija Kerta, Krajgerjevi-
Konečnikovi 
 

PONEDELJEK,  17. 3., Patrik, škof  
18.00 za +Javornikove in Šaturjeve 
 

TOREK, 18. 3., Ciril Jeruzalemski 
9.30 v Domu za +Silvestra in Pavlino Krebs 
18.00 za +Jožefo in Franca Rožej 
 

SREDA,  19.  3., JOŽEF, Jezusov 
skrbnik,  

I. DAN ČAŠČENJA SRT 

7.30 za +Jožeta Vajdl, Makijevi 

9.30 za +Frančiško Mihev in 
sorodnike 

18.00 za +Uršejeve 

 

ČETRTEK,  20.  3., II. DAN 
ČAŠČENJA SRT,  

7.30 za +Veroniko Hanc, Majda 
Pšeničnik 

9.30 za +Mirana, Mirka in Minko 
Čegovnik 

18.00 sklep češčenja, sv. maša za 
+Zvonka, Viljema in starše Ortan 
 

PETEK, 21. 3., Nikolaj iz Flue 
18.00 križev pot, sv. maša za +Franca in 
Tilko Potočnik in vse +Temelj 
 

SOBOTA, 22. 3., Lea, spokornica 
18.00 za +Izidorja Zadravec in Stanka 
Suhovršnik 
 

23. 3. 2025  - 3. POSTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Valentina in Marijo Sonjak 

 
 

 

NEBEŠKI OČE, VERA 
KI SI NAM JO DAL V TVOJEM SINU 

JEZUSU KRISTUSU, NAŠEM BRATU, 
IN PLAMEN LJUBEZNI, 

KI GA JE SVETI DUH IZLIL V NAŠA SRCA, 
NAJ V NAS PREBUJATA  

BLAGOSLOVLJENO  UPANJE 
V PRIHOD TVOJEGA KRALJESTVA. 

NAJ NAS TVOJA MILOST PREOBRAZI, 
DA BOMO MARLJIVO GOJILI 

SEME EVANGELIJA, 
KI BO PREKVASILO ČLOVEŠTVO 

IN VES SVET, 
KO ZAUPNO PRIČAKUJEMO NOVO NEBO 

IN NOVO ZEMLJO,  
V KATEREM BODO PREMAGANE SILE ZLA 

IN SE BO ZA VSELEJ RAZODELA  
TVOJA SLAVA. 

NAJ MILOST JUBILEJA V NAS,  
ROMARJIH UPANJA, 

OŽIVLJA HREPENENJE PO  
NEBEŠKIH DOBRINAH IN NA VES SVET 

IZLIVA VESELJE IN MIR 
 NAŠEGA ODREŠENIKA. 

TEBI, BLAGOSLOVLJENI IN VEČNI BOG, 
BODI HVALA IN SLAVA NA VEKE VEKOV. 

 

/Svetoletna molitev/ 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik. 
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